
 PROFESORADO DIRECTOR DE TESIS DE FARMACOLOGÍA (diciembre 2025)  
Apellidos Nombre       Categoría email 

Aliño Pellicer Salvador Fco Profesor Emérito de Universidad salvador.f.alino@uv.es 

Álvarez Ribelles Ángeles Catedrática de Universidad angeles.alvarez@uv.es 

Apostolova Nadezda Catedrática de Universidad  nadezda.apostolova@uv.es 

Andújar Pérez Isabel Profesora Ayudante Doctor Isabel.andujar@uv.es 
Arce Recatalá  Cristina Profesora Sustituta  cristina.arce@uv.es 
Barrachina Sancho Mª Dolores Catedrática de Universidad m.dolores.barrachina@uv.es 

Bea Serrano Carlos  Profesor Asociado de Universidad carlos.bea@uv.es 
Blázquez Ferrer Mª Ámparo Catedrática de Universidad amparo.blazquez@uv.es 

Cabedo Escrig Nuria Profesora Titular de Universidad ncabedo@uv.es 
Cabrera Pastor Andrea Profesora Ayudante Doctora andrea.cabrera@uv.es 
Calatayud Romero Sara Fca Catedrática de Universidad sara.calatayud@uv.es 

Collado Díaz Víctor Investigador Contratado Ramón y Cajal victor.collado@uv.es 
Cosin Roger Jesús Ayudante Doctor jesus.cosin@uv.es 
D'Ocon Navaza Mª Pilar Catedrática de Universidad m.pilar.docon@uv.es 

Esplugues Mota Juan Vte Catedrático de Universidad juan.v.esplugues@uv.es 

Ferrándiz Manglano Mª Luisa Catedrática de Universidad luisa.ferrandiz@uv.es 

Ferriols Lisart Rafael Profesor Asociado Asistencial ferriols_raf@gva.es 

García Arnadis Isabel Profesora Ayudante Doctor  Isabel.garcia-arnandis@uv.es 
Giner Pons Mª Rosa Catedrática de Universidad rosa.m.giner@uv.es 

Gisbert Ferrándiz Laura  Porfesora Sustituta laura.gisbert@uv.es 
Gomes Marques Patrice Profesor Ayudante Doctor  patrice.gomes@uv.es 
Herrero Cervera Mª José Profesora Permanente Laboral  Maria.jose.herrero@uv.es 
Ibáñez Jaime  Mª Dolores Profesora Sustituta  dolores.ibanez@uv.es 
Mangas Sanjuán Víctor Profesor Titular de Universidad victor.mangas@uv.es 

Martí Cabrera Miguel Catedrático de Universidad miguel.marti@uv.es 

Martínez Cuesta Mª Ángeles Titular de Universidad angeles.martinez@uv.es 

Milara Payá Javier Profesor Asociado de Universidad Javier.milara-paya@uv.es 
Montesinos Mezquita Mª Carmen Titular de Universidad m.carmen.montesinos@uv.es 

Morcillo Sánchez Esteban J Profesor Emérito de Universidad esteban.morcillo@uv.es 

Noguera Romero Mª Antonia Catedrática de Universidad maria.a.noguera@uv.es 

Ortiz Belda José Luis Titular de Universidad jose.l.ortiz@uv.es 

Piqueras Ruíz Laura Profesora Titular de Universidad laura.piqueras@uv.es 

Poveda Andrés José Luis Profesor Asociado Asistencial poveda_josand@gva.es 

Recio Iglesias Mª Carmen Catedrática de Universidad maria.c.recio@uv.es 

Sanz Ferrando Mª Jesús Catedrática de Universidad maria.j.sanz@uv.es 

Sarriá Chus  Benjamín Titular de Universidad benjamin.sarria@uv.es 

Sendra Gisbert Luis Profesor Ayudante Doctor Luis.sendra@uv.es 
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PROFESORADO DIRECTOR DE TESIS FARMACIA Y TECNOLOGÍA FARMACÉUTICA  
Apellidos Nombre       Categoría email 

Alós Almiñana Manuel Profesor Asociado Asistencial alos_man@gva.es 

Cano Cebrián Mª José Profesora Titular de Universidad majocace@uv.es 

Carceller Zazo Mª Carmen Profesora Ayudante Doctora m.carmen.carceller@uv.es 
Climente Martí Mónica Profesora Asociado Asistencial climente_mon@gva.es 

Díez Sales Octavio Profesor Emérito Universidad octavio.diez@uv.es 

Ferriols Lisart Francisco Profesor Asociado Asistencial ferriols_fran@gva.es 

Granero Macia  Luis  Catedrático de Universidad luis.granero@uv.es 

Hipólito Cubedo Lucía Profesora Titular de Universidad lucia.hipolito@uv.es 

López Briz Eduardo Profesor Asociado Asistencial lopez_edu@gva.es 

Mangas Sanjuán Víctor Profesor Titular de Universidad victor.mangas@uv.es 

Melero Zaera Ana Profesora Titular de Universidad  ana.melero@uv.es 

Merino Sanjuán Matilde Catedrática de Universidad matilde.merino@uv.es 

Merino Sanjuán Virginia Catedrática de Universidad virginia.merino@uv.es 

Nácher Alonso Amparo Titular de Universidad amparo.nacher@uv.es 

Peris Ribera José Esteban Catedrático de Universidad jose.e.peris@uv.es 

Polache Vengut Ana Catedrática de Universidad ana.polache@uv.es 

Talens Visconti Raquel Profesora Titular de Universidad raquel.talens@uv.es 

Usach Peris Iris Profesora Ayudante de Universidad iris.usach@uv.es 

Zornoza Sabina Teodoro Profesor Titular de Universidad teodoro.zornoza@uv.es 
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